
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1743 | Página 1 de 3 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 80, DE 16 DE ABRIL DE 2025

“Fica  instituída  Comissão
M u n i c i p a l  p a r a  o
a c o m p a n h a m e n t o  d a s
atividades  do  convênio  do
PROJETO ESTADUAL DO LEITE
“VIVA  LEITE”  e  dá  outras
providências”.

HUELDER  DONIZETE  MALAGUTTI  FERREIRA,
Prefeito de Altinópolis,  Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e etc.,

DECRETA:
Artigo 1.º Fica instituída a Comissão Municipal para

acompanhamento das atividades do convênio no Município
de  Altinópolis  no  PROJETO  ESTADUAL  DO  LEITE  “VIVA
LEITE”,  desenvolvido  por  meio  de  convênio  entre  a
Prefeitura  Municipal  de  Altinópolis  e  a  Secretaria  de
Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme
disposto no Decreto n.º  44.569.  de 22 de dezembro de
1999  e  alterações  posteriores,  com  as  seguintes
representatividades:

I  –  R E P R E S E N T A N T E  D A  S E C R E T A R I A  D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO –
DRADS

Titular: RENAN PAULO QUIRINO LOPES
Suplente: PAULO ROBERTO SARAIVA
II  –  REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE ALTINÓPOLIS:
Titular: JORGE HUMBERTO ALVES EMÍDIO
Suplente: MAITÊ PERES DE LIMA
III  –  REPRESENANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE:
Titular: MONICA MONTEIRO
Suplente: MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA
Artigo 2º. Este decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e afixe-se, enviando cópia aos

interessados.
Altinópolis, 16 de abril de 2025.

HUELDER DONIZETE MALAGUTTI FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado,  registrado  e  afixado  na  Secretaria  do
Gabinete  do  Prefeito  na  data  supra.

Roberta Freiria Romito de Andrade
Procuradora do Município

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

1ª ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2025

OBJETO:  Registro  de  preços  para  aquisição
parcelada de materiais de limpeza e descartáveis

O  prefeito  adjudica  as  propostas  das  empresas
GIMENES E PAVAN LTDA, vencedora dos itens 8-R$0,90,
9-R$2,00, 18-R$4,20, 21-R$0,42, 22-R$0,32, 23-R$0,20, 31-
R$7,05, 32-R$5,80, 36-R$2,40, 37-R$2,40, 40-R$1,95, 41-
R$3,45,  43-R$5,00,  44-R$6,00,  46-R$23,86,  47-R$21,50,
48-R$3,25,  49-R$3,00,  66-R$4,20,  RHC  PRODUTOS  E
SERVICOS  LTDA,  vencedora  dos  itens  6-R$2,50,  34-
R$7,70, 38-R$10,95, 42-R$4,88, ECOLOGY PAPER LTDA,
vencedora  dos  itens  1-R$5,99,  4-R$5,00,  5-R$2,35,  7-
R$1,50, 11-R$4,15, 12-R$6,60, 13-R$2,65, 15-R$23,00, 16-
R$5,40,  29-R$5,49,  33-R$22,60,  39-R$4,49,  45-R$11,95,
54-R$13,75,60-R$7,60, 62-R$7,20, CONTRATA COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, vencedora dos itens 2-
R$13,00,  3-R$13,00,  17-R$12,99,  19-R$0,66,  20-R$1,35,
35-R$0,90, 50-R$94,00, 51-R$9,50, 52-R$3,80, 53-R$3,90,
68-R$5,07,  ULTRA  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  LTDA,
vencedora dos itens 55-R$26,90, 57-R$27,76 e 59-R$87,90.
Bem  como  homologa  parcialmente  o  julgamento  da
presente licitação.

Altinópolis-SP, 5 de maio de 2025
Huelder Donizete Malagutti Ferreira

Prefeito
...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1743 | Página 2 de 3 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS - IMPRAL
Instituto de Previdência Municipal de Altinópolis - IMPRAL

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1743 | Página 3 de 3 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

RESULTADO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de licitação sob nº 26/2025.
Objeto:  1.1.  Contratação  de  pessoa  jurídica  para

prestação de serviços técnicos especializados na área de
Contabilidade  Pública,  consistentes  no  exercício  das
atribuições  funcionais  inerentes  ao  cargo  efetivo  de
Contador da Câmara Municipal de Altinópolis e à função
gratificada  de  Gestão  Pessoal,  Financeira  e  Patrimonial
(exceto assinatura de cheques), durante o período de 05 de
maio de 2025 a 03 de junho de 2025, visando assegurar a
continuidade dos respectivos serviços durante o gozo de
férias  da servidora titular,  conforme disposto no Ato da
Mesa nº 006/2025. Os serviços deverão ser executados por
profissional  legalmente  habilitado  e  devidamente
registrado  no  Conselho  Regional  de  Contabilidade  do
Estado de São Paulo – CRC/SP.

Em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021,
especialmente em seu artigo 75, II, apresento o resultado
do processo de dispensa de licitação em epígrafe:

PROPOSTAS:
FORNECEDOR PREÇO

WBG LIMITADA | CNPJ. 28.049.102/0001-10 R$
4.000,00

Após a análise da proposta recebida, considerando a
economicidade,  vantajosidade  e  conformidade  com  as
exigências  do  processo,  declara-se  vencedor(es)  do
certame  o(s)  fornecedor(es):  WBG  LIMITADA  |  CNPJ.
28.049.102/0001-10, com a proposta de R$ R$ 4.000,00

Fica  convocada  a  empresa  WBG  LIMITADA  |  CNPJ.
28.049.102/0001-10,  a apresentar  no prazo de três dias
úteis,  iniciando  em  07/05/2025  e  terminando  em
09/05/2025, os documentos exigidos no aviso de dispensa.

Declara-se, ainda, que a presente contratação atende
aos princípios da administração pública, notadamente os da
eficiência, economicidade e transparência.

Publique-se.
Altinópolis, 05 de maio de 2.025.

ROBERTO CÉSAR ALVES LEITE
Diretor Geral Administrativo

...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


		2025-05-06T10:57:55+0000
	RAFAELA PEREIRA:44177354848 1




